
БАРАЊЕ И ОДГОВОР 23-398 
 

1.1 Дали општината доделува стипендии за млади? 

 

 Дa 

 Не 

 

Доколку да, колкав е бројот на доделени стипендии за млади (спортисти, ученици, студенти)? 
 

____________________________________________________________________________ 

 

1.2 Дали општината има организиран јавен превоз? 
 

 Да 

 Не 
 

Доколку да, објаснете ја поврзаноста со приградските населби. 

- Општина Кавадарци има формирано Јавно Претпријатие за превоз на патници ,ЈП Градски 

Превоз Кавадарци. Обезбеден е училишен превоз за сите ученици од кавадаречките 
училишта и од Општините Неготино и Росоман, кои посетуваат настава во основните и 

средни училишта во Кавадарци и се врши превоз на сите останати патници со градски и 

приградски линии . Се врши превоз до приградските населби Ресава, Бегниште, Возарци, 
Дреново, Шивец, Сирково, Трстеник, Манстирец, Рибарци, Глишиќ, Марена , Ваташа и 

селата од Бошавијата.  

1.3 Дали општината има функционална физичка пристапност за лица со попреченост? 
 

Заокружете 

 

• Има пристапна рампа 

• Општината има пристап до 1 кат 

• Има лифт 

• Има толкувач од знаковен јазик 

• Друго _________________________ 

• Нема пристапност. 

 

Во зградата на Општина Кавадарци на самиот влез од двете страни постои наклон за пристап 

на лицата со попреченост за влез во зградата, до први кат, додека за пристап до погорните 

катови од  задната страна на зградата постои лифт,наменет за такви потреби ,кој моментално 

поради технички причини не во употреба. 

 

1.4 Дали општината има воспоставена канцеларија за млади? 
 

 Да 

 Не 

 

Општина Кавадарци нема именувано Канцеларија за млади, но било какви информации може 

да се добијат преку лицето задолжено за младински локален совет при Општина Кавадарци, 

во административните простории на општината. 
 



 
1.4.1 Доколку да, дали општината води евиденција за број на корисници? 

 

 Да 

 Не 

 

1.4.2 Доколку да, колкав е бројот на корисници? 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1.5 Дали во општината функционираат месните заедници? 

 

 Да 

 Не 

 
1.6 Дали општината има назначено службеник за млади? 

 

 Да 

 Не 
 

1.7 Дали општината има Центар за млади? 

 

 Да 

 Не 

 

1.8 Дали општината доделува простор за младински организации? 
 

 Да 

 Не 

 
1.9 Дали општината покрива наемнина за простор на младински организации? 

 

 Да 

 Не 

Просториите кои ги користи Младински Центар се сопственост  на општината. 

 

1.10 Дали општината има планирана финансиска подршка за млади во буџетот за 2023 година? 
 

 Да 

 Не 
 

Доколку да, наведете колку средства има планирано општината за поддршка на млади во 2023? 

 

Општината нема формирано посебен буџет за млади, меѓутоа финансиски средства за 

подршка на млади се планираат според предлог програмите за работа на институциите, каде 

се користат средствата за подршка на младите. 
 
1.11 Дали општината има дадено финансиска подршка за млади, за 2023 година? 



 

 Да 

 Не 

 

 

Во однос на финансиска подршка за млади, општината согласно надлежностите го контролира 

наменското користење на финансиските средства кои општината ги предвидела за 

институции, кои во рамките на нивните надлежности ги користат за активности за млади. 
 

 

Доколку да, колку и за што се доделени средствата? 

 

1.000.000,00 денари се доделени како парична награда за ученици и ментори од основните и 

средни училишта за посебни достигнувања на државни и меѓународни натпревари. 

 
 

 

1.12 Дали од ставката 463 (трансфер до НВО) општината има поддржано младински здруженија 
регистритани во АМС? 

 

 Да 

 Не 
 

1.13 Дали општината има доделено финансиски средства за активности на центарот за млади ? 

 

 Да 

 Не 

- Општина Кавадарци и Здружение на млади КРЕАКТИВ Скопје (младинска организација која 

раководи со Младински Центар Кавадарци) имаат склучено договор за управување и раководење со 
Младински Центар Кавадарци од 06.07.2021 година заклучно со 06.07.2024 година. Финансиски 

средства предвидени и исплатени на Младински Центар според договорот за 2023 година изнесуваат 

600.000,00 денари , а за 2024 година предвидени се 800.000,00 денари. 
 

1.14 Дали општината има доделено финансиски средства на совет на млади? 

 

 Да 

 Не 

 

 
1.15 Општината има планирана финансиска поддршка за млади во буџетот за 2024? 

 

 Да 

 Не 

Општината нема формирано посебен буџет за млади за 2024 година, меѓутоа финансиска 

подршка општината дава согласно нејзините надлежности, во рамки на поднесените планови 

за работа на институциите каде што наменски се користат средства за млади ученици и млади 

спортисти. Исто така планирани се средства и за Младински Центар ,врз основа на годишниот 

план за работа на Центарот. 

Во прилог линк до буџетот за 2024 година  



 
https://kavadarci.gov.mk/finansii/budet-na-opstina-kavadarci-za-2024-godina 

 

 

Доколку да, колку средства има планирано? 
 

-Планирани се 800.000,00 денари за Младински Центар Кавадарци 

 
 

1.16 Дали општината има е - услуги? 

 

 Да 

 Не 

Доколку да, наведете кои се тие? 

 
На веб страната на Општина Кавадарци , во делот Е-ОПШТИНА, постојат линкови за плаќање на 

даноци Е-ДАНОЦИ, за пријавување на проблеми -ПРИЈАВИ ПРОБЛЕМ, Географски 

информациски систем (ГИС) и Туристичка веб страна VISIT KAVADARCI која моментално се 
креира. 

 

https://kavadarci.gov.mk/finansii/budet-na-opstina-kavadarci-za-2024-godina

